
OBSAH
Ročník 20.

Strana 3

09/2015

LETADLA
4 NIGHT VisionAire
Přinášíme test 3D akrobatického RC modelu NIGHT 
VisionAire. Tento model zvládá díky konstrukci 
a moderním „pomocníkům“, jako je AS3X a SAFE 
systém, náročnou akrobacii. A díky LED osvětlení 
uvnitř trupu a křídel je s ním možné létat i za tmy

16 Sky Climber 3G - letový test
Konečně se nám podařilo vzít RC elektrovětroň 
Sky Climber 3G do vzduchu a otestovat jeho 
technologické vychytávky

24 Corsair S - letový test
Je opravdu RC polomaketa stíhacího letounu 
z 2. Světové války vhodná i pro začátečníky? 
Hledali jsme odpovědi

________________________< ___X

STAVEBNÍ PLAN
10 Messerschmitt Bf-109F
Stavební plán minimakety slavné německé stíhačky 
z období 2. světové války na pohon gumovým svazkem
___ ___________________________7

REPORTAZ
18 Scalaria Air Challenge 2015
Nadšenci a milovníci hydroplánů si letos dali opět 
dostaveníčko u rakouského jezera Wolfgangsee.
I letos připravili pořadatelé fantastickou show

HISTORICKÉ MODELY
26 Atom pohání modely - už 70. let!
Ano, tak dlouho je modelářský detonační motorek 
na světě. Jak vznikl a jaké byly počátky produkce 
a prodeje, o tom napoví článek

TECHNIKA
30 Tactic TTX850
Jako první redakce v ČR jsme měli možnost si 
„osahat“ nový osmikanálový počítačový RC vysílač 
Tactic TTX850

36 Postav si svou 3D tiskárnu!
Chcete vlastnit svou 3D tiskárnu, kterou si navíc 
postavíte? Pak Vás zveme na jedinečný workshop, 
který se bude konat v rámci veletrhu Model Hobby

AUTA
40 SOAR 998 Racing
Nový podvozek závodní buggy v měřítku 1:8 
od firmy Graupner jsme podrobili náročným 
testům přímo na závodech

PRELETY
44 Velké přelety
První díl nového seriálu s pracovním názvem 
„Přelety“. V tomto seriálu seznámíme čtenáře 
nejen s historií a rekordy, ale také nabídneme 
podklady pro možnou stavbu makety

NA OBÁLCE: Opravdová podívaná. Asi tak by se dala popsat akce Scalaria 
Air Challenge, která se koná u rakouského jezera Wolfgangsee. Na této akci 
jsou předváděny nejen hydroplány, či amfíbie, ale také akrobatické letouny, 
obrovské dopravní letouny, helikoptéry a jiné zajímavé stroje těžší vzduchu.

Air e 2015
v letoinim „Ehavem” liti se ve dech 16.-19. července 2015 kunata v Rakouska, na jezeře 

wothgaogses, wa pěkná akce Scalaria Ais Challenge, na které byty předváděny krásné skuteč
né bydraplány a i jiná velice zajímavá letadia. Tato akce se tam sice každoročně Met fa >0 Bal 
ale j jsem se tam byl poprvé podívat teprve li v lalském roce, • čemž jsem psal v našem 

časopise i čisle 01/2015. Pro nás „suchacemce“ je = podívaná ograedo velice zajinová, 

protože tom ta shlédnout krásné skutečné hydroplány is nejen tyl. které a nás nejsos nikde 

% videní. Proto jsem se tam i letos vypravil

RUBRIKY
34 Novinky
48 Stavební plány
50 Příště

s8 SCREANDA Bt CHALLENGE 2015


